Andrassy Marthon, Thek. N nd Zolgaya. 

Beiliegender Zettel: Toaba thek. Nad mind eny sok haburu idewben ne feletkeziek 
rolunk thek. n•d agion tanohazoth ertelmeth mihez tuzink magunkath tartaunk mert min­
denben thek. n101 akarunk tanolny ez thek. n'd tanohaza zerenth akarjuk magunk@th tartany. 

Toaba erdemliwk ezth tt1ek. n101 zolgalatinekerth minemi.i sok rendbely hireketh 
hoznak kewzinkbe thek. n•<i bizonyosichon megh kiknek hiawnk kelien hogh new es tugiuk 
thek. nagnak Zolgafny. 
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CCIV. 

Scris6rea lui Iohanms Fux, judele din Braşov, cătrâ Georgiit Werner 1542 , 

clin Eperjes, despre înaintarea spre Ardel alui Petru-Vodâ. 20 Oct. 

(Din Archiva ccs. fQg. din Viena). 

Egregie domine et frater obseruandissime, Salutem et mei 1psius meorumque 
seruiciorum commendationem. Singularis amor ac obseruantia in Vestram Humanissimam 
dominationem tumque etiam Vrgens huius Transsiluaniae statu sempius ad Eandem mit­
tere cogar literas, confisus, Vestram Prestantissimam domfnationem omnia Pro sui animi 
candore dextre fore interpretaturam. Hinc fit, quod cum iam rursum certas Nouitates 
habeamus, eas dominationi Vestrae humanissimae scribere voluerim, certus eam a domi­
natione Vestra Prestantissima nobis hmandis adhibendam esse operam, quam ab optimo 
dontino candidissimoque amico, amicus sperare debeat. feria quinta Postridie festi diui 
Lucae Evangelistae quidam Nuncius ex Mofdauia veniens, literas Petri Wayuodae mihi 
ac luratis Ciuibus inscriptas attulit, in quibus nos rogat, ut hominem nostrum, cum suo 
Nuncio in Transalpiniam ad Radul vVayuodam deducendo, miterernus, Qui Nuncius ipsum 
Radu! Vayuodam cum gentibus suis huc in terram Barcza Venire iubeat. Ipse autem 
Radu! vVaywoda fluuis Alutha (nostra lingua Alth) in suo Regno, transito Versus Rw­
schawa profectus est, ita ut confidamus in deum, hoc anno nobis ab ilk, non esse timen­
dum. Deinde Nouerit Vestra humanissima dominatio Petrum Waywodam cum suis gen­
tibus in Oppidum suum Thattrns feria secunda ante festum Beatj Lucae venfsse, Vnde 
itinere Vnius diel facile in Siculiam hoc est, in hanc Transsiluaniam Venire potest. Q,ui 
hac hodierna die Bombardas. Currus, et Commeatum, cum omni suo apparatu be1lico 
hoe emovebit. ]pse vero in sua Propria Persona cum omni suo populo Equestri ac Pe­
destri ad dominicam iam affuturam subsequentur, ita, quod ad quartam feriam iam 
Venturam hic in Terra Barcza constitui Vuit. Quod ipsurn, Petrus Vaywoda Per 
suum proptium hominem suo proprio ore nobis nunciauit. Thurcas Plures quam Se­
decim non habet, Cuius Proposiltum nuUum aliud est (quantum ego intelligere Valeo) 
quam quod Guitatem Megyes bello capere, et illinc totam Transsiluaniam Vexare arta­
reque cupit. 

Idem Nuncius mihi retulit, qu©d Sacra Regia Maiestas et dominus ferdfnandus 
Rex etc. dominus meus Clementissimus, Vnum suurn Oratorem misisset ad Petrum Way­
wodam, quem ]dem Petrus Waywoda in Manus Thurcarum dediisset in Oppido Romano 
fore dieto. hec sub capitis sui deuotione secus non esse asseuerabat. 

Ceterum gentes et Ianytscharij (quos Imperatorem ante hac Adrianopolim misisse 
scripseram), Per Ciuitatem Sophie Profecti, ad Begler Bek eunt Bu<dae ac Pesth auxilium 
laturi. Imper-ator Constantinopoli est, faeitque in omnibus suis Tenis Vbique Proclamari 
vţ Vnus quisque sese Paret, ad veris ingressum Promptus sit, Venitque hodierna die 
michi Nuncius ex drecztor Ciuitate Turciae, qui Gresens stetit dum hee in ea Ciuitate 
Proclamarentur. Quod sl etiarn decern essent in Vna dom@, tamen omnes deberent in­
surgere, cum Mandatum [mperatoris acl eos Venîret. Petri Vaywodae Propositum mihi 
nullo modo Probatur ut quod in desolationem ac exitium huius Patriae Vergere 
Videtur. 

Proinde Vestram humanissimam dominationem ob amorem ]esu Christi Cristia­
nitatisque conseruationem oro ac obtestor ut ibi et apud mos sua suplicatione instaret, 
Velit Peres quos rerum Summa est, et qui ex dei Clemcntia eo aininentiae sunt euecti, 
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ut in tuitionem ac conseruationem Christianitatis faci.le inuigilare possint. Quod ut Vestra 
Prestantissima dominatio faciat iterum atque iterum Precor. 

Quam cti'm tota sua domo, Seruator omnrum Iesus Christus quam diutissime 
seruet felicem. Ex Brassouia XX-a die Octobds Anno domini I 542. 

Eiusdem dominationiş Vestrae l'restantissimae. 

Amiens ac Crater sincerrimus 

loannes fux lztdex Ciuitati's Brassowiensi"s. 

Aufscltrift: Prestantissimo domino Georgio Wernero in Ciuitate Epperyes habi­
tantj domino in tanquam fratri suo obseruandissimo - (Literae Iudicis Brassoviensis ad 
Vernerum in quibus atiqua nova de Thurds). 

CCV. 

1 S.::! i , Scris6rea judelui din Braşov Ioan Fux cătră Episcopul Georgi1t fifar-
zo Oct. !t'nuzzi' despre înaintarea spre Ardei alui Petru-Vodă . 

(Din A.rchlva ces. reg. din Viona). 

R eyerendissime domine domine graciosissime obseruandissimeque, Post meorum 
serulciorum diligentem Commendationem, Literas Vestre graciosissime dominationis Pro­
xime ad me datas die Beati Lucae Euangdrste accepi, agoque diligentissimas gradas 
Vestre Reuerendissime dominationi oh Nouitates mihi scriptas. Vbi Vero Eadem de Censu 
Imperatoris Thurcarum mittendo, quicquid in nostram Partem Venit soluendum, nullus 
defectus Penes me Erit, Et Cuicunque Vestra graciosissima dominatio Eam Pecunîam 
deputauerit leuandam Ei Eam <labo. 

Feria quinta postridie festi diui Lucae Euangelistae, Venit quidam Nuncius ad 
me, et Iuratos Ciues cum liter.is Petri Waywodae Moldauiensis, rn quibus Nos Rogauit, 
Vt cum suo Nuncio, nostrum hominem mitteremus 1n Transalpinam Ad Radwl Waywo­
dam, Vt Et IHe Cum suis gentibus huc in Terram Barcha Veniret, Sed Waywoda Trans­
alpinensis fluvio V. (1) 01th Transito, Versus Rwssaua profectus est, Confidimus Ergo 
In deo Quod nos Non impediet. 

Deinde Nouerit Vestra Reuerendissima dominatio, quod Petrus Waywoda, feria 
secunda ante festum Beati Lucae Ewangelistae, Vna cum suis gentibus in oppidum Tatth­
rus Venit,, Et hac hodierna feria Sexta tam bornbardas, quam Et eeterum appartum 
bellicum cum curribus ac Comeatu (quem oopiosum habere fertur), huc Emo\'ebit, Ipse 
Vero in Propria sua persona cum omn.i suo Populo, ac Etiam Peditibus Ad dominicam 
iam affuturam suhsequetur Ita Vt Ad quartam feriam Proxime Venturam hic in terra 
Barcza Constitui Vuit, Quod suo Proprio ore Nobis Nunciauit per suum famulum, Non 
habet secum Thurcos Vltra Sedecim, Cuius propositum haud aliud esse intelligere possum, 
quam (Vt Eciam ante hac Vestre Reuer-endissime dominationi signiflcavi} Quod Megyes 
Capiendum attentare Vult, Et deinde totam hano Transsyluaniam artare, Ceterum est, 
Quod Ex Eodem Nuncio Pet:ri Vayuodae intellexi, Quomodo Sacra Regia Maiestas, Et 

l) Va!achico. 
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domlnus dominus ferdinandus Rex etc, Vnum suum legatum atl Petrum Wayuodam mi­
sisset. Quem oratorem Petrus Vayuoda dedisset, in l Manus Thurcarum in oppido Rho­
manwasar dieto, 

Gentes ac fanicheri, quos Imperator ante hac Adrianopolim miserat per Sophia 
profecti ad Bellerbegh Vadunt, Budae ac Pesth subventururn. Imperator Constantinopoli 
est facitque Vbique in suis terris proclamare Vt Vnusquisque sese Paret, Vt Ad Veris 
ingressum Prnmptus sit, Venitque mihi hodierna die Nuncius a Drecztor proclamabantur, 
Quod-si eeiarri decem essent in Vna domo, tamen omnes deberent insurgere, Cum man• 
datum lmperatoris foret Venturum, 

Ex talibus Petri Wayuodae operibus Et actis Possum intelligere, ipsum Non 
esse boni pro_positi, Rogo igitur Ves,tram graciosissimam dominacionem ob a-morem dei, 
Vt dignam nostri ac huius Regni Curam (prout Eciam hactenus fecit) gerat, Nos enim 
Post deum ipsum omnem fiduciam Nostram, 1n Vestram Reuerendissimam dominacionem 
collocauimus, Quam idem deus felicem Conseruet, Ego Vero me totum Eidem Vestre 
Reuerendissime dominacioni diligenter commendo. Datis Brassowiae XX. die mensis oc­
tobris I 542. 

Eidem v~slrae Reueren<lissimac dominacioni 
obsequenlissimus 

loanues Fux ludex BrassO'"&iensis. 

Aufschrift; Reuerendissimo domino fratri Georgio Episcopo Waradiensi, The­
saurario Et locumtenti Regia, tanquam domino graciosiss.imo obseruandissimoque. 

CCVI. 

237 

Scris6reea Reginei Isabella, mulţumind pentru bună voinţa Regelui Fer- I 542, 

dinand I. şi declarând, că nu va căletqri În Ardei câtă vreme Petru-Vodă se 20 Noemv. 

află în acea ţară. 
(Din Arcblva cos. reg. din Viona). 

Isabella Dei gra#a Regina liungm-iae Dalmatie croati'e etc. 

Magnifice domine. Nobis Sincer: dilecte. Gratum est Nobis Quod ex literis 
Spectabilitatis Vestre fotelexeramus Serenissimum dominum Romanorum hungariae Bo­
hemie etc. Regem nostri gerere curam, et Prouidere Vt honestam Comitiuam Scepusicum 
Vsque habeamus, et Tanto id gratius est, Quod ea prouincia sit humeris Spectabilitatis 
Vestre demandata, Quam credimus Nobis animo et prompto et alacri Inseruituram, Id 
Quod Nos edam gratia nostra semper Recognoscere et per occasionem illi referre stu­
debimus, Quod exitum nostrum Attin.et, Nos habemus Bonam Voluntatem Secundum 
pactiones cum Maiestate sua Regia initas, eciam nune exire, sed lngressus Magnifici Petri 
Wayuodae Moldauiensis, qui est ih Visceribus regni, et miseros colones Taxat, opprimit, 
est impedimento, quominus Spectabilitatis Vestra intrare possit, Si enim aliquid perciperet 
de Aduentu gentium illius, proculdubio ex Regn.o non exiret, et lnduceret non solum 
Voieuodam Transalpinum,. sed et Thurcas in regnum., que Res turn Regno Nocumento 
esse possit, Turn Maiestad Regiae Magnas afferret difficultates, propter quas Remouendas, 
pro bono Maiestatis sue regie hic permanere nos Tamdiu oportet, quoad ex Regno exeat, 
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preterea castrum scepuslense per hcmines nostroş. prius esset occupandum, quam illuc 
Veniremus, Vt Victualia tempestive ordinare et imponere curaremus, Interim tamen 
Spectabilitas Vestra cum gentibus suis sit parata, Vt cum opus fuerit, statim adesse 
Valeat. Bene Val'eat Spectabilitas Vestra. Datum ln Castro nostro gyalu feria Secunda 
proxima post festum Beate elyzebethe Vidue Anno Domini MDXLII, 

Isabella 1'Cl;"Uta. 

(In cedula Vero scriptum est:) Dominis consillarijs nostris Videtur esse expediens, 
Quod Spectabilitas. Vestra literas Reuersales Serenissimr Dornini Rornanorum hungariae 
et Bohemiae et'c. Regis manu scriptas, ad nos per hominem fidum adha,c ante aduentum 
sm1,m 1'ransmittat. 

CCVII. 

I 54 r, Scrisorea lui Georgiu Ma~timezzi cătră Regele Ferdi"-nand I despre 
30 Noem. alungarea. din Ardei alui Petru-Vodă. 

(Din Atchiva ces. reg. din Viona). 

Serenissime princeps et domine domine mihi Clementissime, humilimam Ser• 
uitutis meae Commendacionem. De negodo Petri Vaywode Moldauiensis antea aHquocies 
ad Vestram Maiestatem Scripsi, Qui adiunctis secum Turcis et Tartaris in Regnum hoc 
hos61iter ingressus erat, Quod vbi intellexi pro mefa viribus statim in hoc Regnum in• 
gressus sum, eumque usque ad alpes insequutus sum, ac ex regno expuli, quem tamen 
assequi non potui. Nihilominus Currus omnes excepto vno, et Bubalos, resque nonnulas 
adeptus sum. Bombardas inteUigo defossas in alpibus, sed locum inuestigare nondum 
potui. Vestre Maiestati quantum in me foit in hac quoque re libenter inseruini, et ln 
alijs similiter paratus sum omni fidelitate mea insernire. Rumor est fuisse quosdam hic 
in regno, qui intiusmodl pollicitacionibus ipsum inuitassent, vt si saJtem aliquem muni­
ciorem locum sibi acquirere posset, totum Regnum in suam ve11iret potestatem. Ideoque 
iam Castrum Kewkewllew, adductis secum acto Bombardis, obsederat. Sed vbi nostrum 
aduentum intdlexit, Viminibus succensis ac combustis, collecto exercitu celeriter ante 
nos dies noctesque abijt. Magna itaque inters tres naciones de ea re nune est contro­
uersia., Quamobren indiximus eis connentum, quem celebratori erimus, ante decimum 
diem Natiuitatis Dominis Vbi animum Singulorum diligencius cogno'icere et perspi:cere 
studebimus. Quamvis autem concluseramus cum Egregijs dorninis nobilibus Comitatuum 
Regni Hungariae, nos ad festum Beatae Ludae in congregacione adfuturos, tamen ro­
gabimus eos ut eam congregacfonem ad diem Epiphaniarum domini dlfferre velint, Ad 
fideles vero Maiestatis Vestrae scripseramus, vt in Auxilium Regni aliquod subsidium 
mitterent, nemo tamen misit. Magnificus dominus Caspar St!redy miserat quidem Du­
centos equites, qui adhuc hodie non. apparuemnt. Ceterum Vestrae Maiestatî humilime 
Supplicamus, vt de negodo Regine Maiestatis, dignetur aliquam curam habere .. Dominus 
Seredi nond111m eciam intrauit nobis ita videtur, ut negocium hoc eciam nune long,ius 
dilatum sit, quam oportebat, itaque maiestas vestra dignetur nane rem iam tandem 
finire. Miseramus ad Vestram Maiestatem Egregium Georgium horwath, cwlus medio 
Vestrae Maiestati de omnibus rebus nunciaueramus. Maiestati itaque Vestrae humitlime 
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supplicamus, Quantenus Maiestas Vestra dignetur ipsum cum benigna et clementi rela­
cione quamprimum remittere. Reliqua Vestra Maiestas ex presentium exhibitore Egregio 
lacobo pokay familiare nostro intelliget, cuius verbis Maiestas Vestra fidem creditiuam 
adhibere dignetur. Datis ex Castris prnpe Byztricium In festo Beati Andreae Apostoli 
Anno domini M.D.XLU.